

Upovedomenia a výzvy exekútorov

X057270**Súdny exekútor:** JUDr. Martin Bujna**Sídlo súdneho exekútora****Názov ulice/verejného priestranstva:** G. Švéniho**Orientačné/súpisné číslo:** 3E/9**Názov obce:** Prievidza**PSČ:** 971 01**Kontaktné údaje****Telefónne číslo:** 0465490059**E-mail:** martin.bujna@ske.sk**Spisová značka exekučného spisu exekútora:** 330 EX 233/23**Druh podania:** Žiadosť o poskytnutie súčinnosti**Povinný****Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko:** Michal Parči**Sídlo/Bydlisko****Názov ulice/verejného priestranstva:** Žaboškreky**Orientačné/súpisné číslo:** 212/14**Názov obce:** Myjava**PSČ:** 907 01**IČO/Dátum narodenia:** 29.11.1990**Titl.**

Michal Parči

IČO: 51786982, nar. 29.11.1990

Žaboškreky 212/14, 907 01 Myjava,

Vec: Výzva na poskytnutie súčinnosti pri vykonávaní exekúcie, výzva na úhradu pohľadávky.

V súlade s ustanovením § 40, § 41 zákona č. 233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov, v prospech oprávneného - Matej Mosnáček, nar.: 28.06.1996, Bazovského 2744/6, 911 01, Trenčín, právne zastúp.: Mgr. Pavol Dudík, advokát, IČO: 52864294, Jilemnického 532/2, 911 01, Trenčín, na základe exekučného titulu platobný rozkaz č.k. 38Up/1689/2022, ktorý vydal Okresný súd Banská Bystrica dňa 25.01.2023, Vás

v y z ý v a m

na poskytnutie súčinnosti a zaslanie vyhlásenia o majetku povinného,

na dobrovoľné splnenie pohľadávky, a to

zaplatenie

- istiny vo výške 4. 850,00 EUR
- jej príslušenstva 860,52 EUR
- 5% ročný úrok z omeškania zo sumy 4. 850,00 EUR od 04.11.2022 do zaplatenia (pričom Váš dlh aj naďalej rastie o úrok z omeškania rozpísaný vyššie až do zaplatenia dlhu !!)
- trov exekúcie vrátane DPH k trovám v sume spolu 721,80 EUR
- spolu dlh v exekúcii č. 330 EX 233/23 ku dňu 30.05.2023 v sume spolu: 6. 432,32,- EUR

všetko do 15 dní od doručenia tejto výzvy na účet súdneho exekútora

číslo účtu: 4027481914/7500 IBAN: SK 02 7500 0000 0040 2748 1914 (pri platbe zadajte variabilný symbol - číslo exekúcie) VS: 23323, vedený v ČSOB banke, a.s., pobočka Prievidza.

V exekučnom konaní č. 330 EX 233/23, Vás zároveň vyzývam, aby ste do 15 dní od prevzatia tejto výzvy zaslali na adresu exekútorského úradu kompletne vyhlásenie o majetku, alebo uhradili pohľadávku v celom rozsahu v lehote 15 dní od doručenia upovedomenia na účet súdneho exekútora SK02 7500 0000 0040 2748 1914 (pri platbe uveďte variabilný symbol) VS: 23323.

V súvislosti s vyhlásením o majetku sa nemožno dovolávať zákonom uloženou alebo uznanej povinnosti mlčanlivosti ako dôvodu, pre ktorý nemožno splniť povinnosť urobiť vyhlásenie o svojom majetku.

Upovedomenia a výzvy exekútorov

Vyhlásenie o majetku musí okrem skutočností, ktoré sa uvádzajú v zozname majetku, obsahovať aj

- zoznam hnutelných vecí vo vlastníctve alebo spoluvlastníctve povinného vrátane hotovosti s ich opisom a uvedením odhadenej ceny (hodnoty),
- údaje o majetkových hodnotách, ku ktorým právo povinného nevyplýva z úradných registrov alebo listín alebo ku ktorým z úradných registrov alebo listín vyplýva právo inej osoby,
- zoznam bezodplatných právnych úkonov povinného uskutočnených v posledných troch rokoch s výnimkou obvyklých darov nepatrné hodnoty,
- zoznam právnych úkonov povinného v posledných troch rokoch vykonaných s osobami podľa § 42a ods. 3 a 4 Občianskeho zákonníka.

Vyhlásenie o majetku sa musí urobiť u exekútora ústne do zápisnice alebo na tlačive, ktoré na tento účel zverejní komora na svojom webovom sídle a ktoré exekútor povinnému odošle spolu s výzvou.

Vyhlásenie o majetku doplňte o listy vlastníctva, kópiu pracovnej zmluvy, čísla a stavy účtov v peňažných ústavoch, v prípade podnikateľského subjektu kópie inventárnych zoznamov majetku, pokladničnej knihy a knihy odoslaných faktúr. Ak vlastníte motorové vozidlo, pošlite kópiu technické preukazu, ak je motorové vozidlo predmetom leasingu, zašlite kópiu leasingovej zmluvy.

V prípade, že vlastníte cenné papiere, zašlite doklad o ich vlastníctve.

V prípade vyporiadania BSM doplňte vyhlásenie o majetku o doklady preukazujúce zrušenie, zúženie a vyporiadanie bezpodielového spoluvlastníctva manželov, a to dohodou alebo rozsudkom o zrušení, zúžení a vyporiadaní BSM. V prípade rozvodu zašlite aj rozsudok o rozvode manželstva. Ak sú exekúciou postihnuté veci v BSM, účastníkom konania, ak ide o tieto veci je aj bývalý manžel povinného, ak do začatia exekučného konania nedošlo k vyporiadaniu BSM dohodou alebo súdnym rozhodnutím (§ 35 Exekučného poriadku)

Ak povinný alebo osoba uvedená v § 40 ods. 2, nepodá vyhlásenie o majetku podľa ods. 1 a tento nedostatok bráni vedeniu exekúcie, súdny exekútor je oprávnený uložiť donucovacie opatrenie podľa ustanovenia § 43a ods. 1, alebo podať návrh na uloženie donucovacieho opatrenia podľa ustanovenia § 43a ods. 5, donucovacie opatrenie podľa § 43a ods. 4 možno uložiť fyzickej osobe len v prípade, ak bola výzva podľa ods. 1 doručená spôsobom podľa ustanovenia § 61b. Ustanovenie § 40 ods. 3 sa použije primerane.

Ak povinný alebo osoba uvedená v § 40 ods. 2, (štatutárny orgán alebo člen štatutárneho orgánu povinného, prokurista povinného, odborný zástupca zodpovedný za podnikanie povinného, likvidátor povinného, nútený správca povinného a zákonný zástupca povinného; ak je povinným právnická osoba bez štatutárneho orgánu, povinnosť poskytnúť súčinnosť exekútorovi rovnako ako povinný má aj osoba, ktorá vykonávala funkciu štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu naposledy) neposkytne exekútorovi súčinnosť požadovanú podľa tohto zákona a tento nedostatok bráni vedeniu exekúcie, exekútor je oprávnený uložiť donucovacie opatrenie podľa ustanovenia § 43a ods. 4 alebo podať na súde návrh na uloženie donucovacieho opatrenia podľa ustanovenia § 43a ods. 5 Exekučného poriadku. Donucovacie opatrenie podľa § 43a ods. 4 možno uložiť fyzickej osobe len v prípade, ak bola žiadosť o poskytnutie súčinnosti doručená spôsobom podľa § 61b. Ak je to potrebné, môže tiež súdny exekútor požiadať orgán Policajného zboru o predvedenie povinného alebo osoby uvedenej v § 40 ods. 2 Exekučného poriadku, ak ich o možnosti predvedenia poučil, prvá veta platí rovnako. Trovy predvedenia hradí povinný a vymáhajú sa na základe dodatku k povereniu niektorým zo spôsobov určených na uspokojenie práv na peňažné plnenie. Trovy predvedenia povinného sa považujú za príslušenstvo vymáhanej pohľadávky. Trovy predvedenia osoby uvedenej v § 40 ods. 2, Exekučného poriadku hradí predvádzaná osoba.

P o u č e n i e :

V zmysle ustanovení § 41 Exekučného poriadku, povinný musí poskytnúť exekútorovi ním požadovanú súčinnosť, najmä všetky exekútorom požadované vysvetlenia vo forme a v lehote určenej exekútorom. Povinný musí odpovedať exekútorovi v lehote stanovenej exekútorom.

Ak si túto povinnosť (povinnosť poskytnúť požadovanú súčinnosť) nesplní, exekútor je oprávnený uložiť donucovanie opatrenie podľa § 43a ods. 4, Exekučného poriadku alebo podať na súde návrh na uloženie donucovacieho opatrenia podľa § 43a ods. 5, Exekučného poriadku. Exekútor môže tiež v zmysle § 40 Exekučného poriadku požiadať orgán Policajného zboru o predvedenie osoby povinnej poskytnúť súčinnosť exekútorovi.

Ak si nesplní povinnosť podať vyhlásenie o majetku podľa ustanovenia § 41 ods. 1 Exekučného poriadku a tento nedostatok bráni vedeniu exekúcie, súdny exekútor je oprávnený Vám uložiť donucovanie opatrenie podľa § 43a ods. 4, Exekučného poriadku alebo podať na súde návrh na uloženie donucovacieho opatrenia podľa § 43a ods. 5, Exekučného poriadku.

Podľa ustanovení § 243a ods. 1 písm. a/ Trestného zákona kto marí exekučné konanie tým, že uvedie nepravdivé údaje vo vyhlásení o svojom majetku, potrestá sa odňatím slobody až na dva roky, odňatím slobody na tri roky až osem rokov sa páchatel potrestá, ak spôsobí činom uvedeným v odseku 1 škodu veľkého rozsahu.

V Prievidzi dňa 30.05.2023
JUDr. Martin Bujna

súdny exekútor

Upovedomenia a výzvy exekútorov